1

ВЫПИСКА из Протокола № 01-2024
заседания членов Исполкома АКР

Полное наименование Организации: общественная организация «Общероссийская
спортивная Федерация «Ассоциация Киокусинкай России» (далее – АКР).
Место проведения заседания членов Исполкома: г. Москва, ул. Радио, д. 7, стр. 1, оф. 202.
Дата проведения заседания членов Исполкома: «31» января 2024 года.
Способ участия: очное и дистанционное на платформе онлайн-сервис Яндекс-Телемост.
Время начала заседания членов Исполкома: 13:00.
Время окончания заседания членов Исполкома: 14:30.

На заседании присутствовали 6 (шесть) из 6 (шести) членов Исполкома АКР, а именно:
1. Золотовский Андрей Александрович;
2. Илюшкин Леонид Михайлович;
3. Ипатова Галина Николаевна;
4. Скрипниченко Владимир Анатольевич;
5. Химиченко Андрей Андреевич;
6. Суворов Сергей Геннадьевич.

На заседании присутствовали 6 (шесть) приглашённых, а именно:
1. Белый Константин Владимирович;
2. Дёмин Роман Алексеевич;
3. Куртий Андрей Станиславович;
4. Михайлова Алёна Юрьевна;
5. Манжикова Байирта Валерьевна;
6. Шилькрон Елена Евгеньевна.

Кворум для принятия решений имеется.
Заседание членов Исполкома АКР правомочно.
Председательствующий на заседании членов исполкома АКР – С.Г. Суворов;
Назначенный секретарь заседания членов исполкома АКР (ответственный за подсчёт
голосов) – Б.В. Манжикова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О распределении денежных средств, поступивших от Публично-правовой компании «Единый

регулятор азартных игр» за 2023 г. (информация – С.Г. Суворов)
2. Об использовании денежных средств, выделяемых Минспорта России на вид спорта

киокусинкай. (информация – А.Ю. Михайлова)
3. О спортивных соревнованиях по киокусинкай в рамках XII летней Спартакиады учащихся

(юношеская) России 2024 года, 15.05.2024 – 31.08.2024, г. Саранск. (информация –
С.Г. Суворов)

4. О всероссийских соревнованиях по киокусинкай среди юношей, девушек, юниоров и
юниорок в рамках «Шестнадцатых открытых Всероссийских юношеских Игр боевых
искусств» (сентябрь 2024, Анапа). (информация – С.Г. Суворов)

5. О дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду спорта
«киокусинкай». (информация – С.Г. Суворов)

6. О юбилейном проекте «Дайджест АКР 2004 – 2024», приуроченный 20-летию АКР.
     (информация – С.Г. Суворов, К.В. Белый)

2

7. О региональных спортивных федерациях. (информация - С.Г. Суворов)
8. Об аккредитации тренеров по киокусинкай. (информация - А.А. Химиченко)
9. О судейской коллегии. (информация - К.В. Белый)
10. Об отчётах по прошедшим соревнованиям согласно ЕКП 2023. (информация – Б.В.

Манжикова)
11. Разное.

РЕШЕНИЯ:

1. По первому вопросу повестки дня решили:
1.1. Принять информацию к сведению:

1.1.1. На 01.01.2024 остаток неиспользованных средств, поступивших от ППК «Единый
Регулятор Азартных Игр» (далее – ЕРАИ) – 2 156 412,95, из них по статьям:

• 770 051,60 - на развитие детско-юношеского спорта,
• 1 386 361,35 - на развитие профессионального спорта (спорта высших достижений).

1.1.2. С 01.01.2024 года целевые отчисления ЕРАИ, поступившие на расчётный счёт АКР,
распределяются согласно новому приказу Минспорта России от 18 декабря 2023 года № 1039
«Об утверждении порядка распределения средств, полученных общероссийскими федерациями
и профессиональными лигами в виде целевых отчислений от азартных игр, направляемых на
финансирование мероприятий по развитию детско-юношеского спорта и массового спорта»
(далее – Порядок), а именно:

• 30% - на развитие детско-юношеского спорта и массового спорта,
• 70% - на развитие профессионального спорта (спорта высших достижений).

Целевые отчисления расходуются на мероприятия в соответствии с пунктом 5 Порядка
(приложение № 1).

1.1.3. На расчётный счёт АКР поступили целевые отчисления ЕРАИ за 4-ый квартал 2023 года в
размере – 3 039 004,01 рубля.
В соответствии с частью 9 статьи 19.1 Федерального закона № 329-ФЗ «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации» и приказом Минспорта России от 18.12.2023 № 1039
полученные денежные средства распределены следующим образом:

• 638 190,84 рублей – на развитие детско-юношеского спорта и массового спорта,
• 1 489 111,97 рублей - на развитие профессионального спорта (спорта высших

достижений),
• 911 701,20 рубль - АКР направил в Фонд «Наш спорт» (добровольный взнос).

1.2. Из поступивших целевых отчислений ЕРАИ за 4-ый квартал 2023 года и остатка на

01.01.2024 согласно п. 1.1. выделить на мероприятия, включённые в Единый календарный план
межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий на 2024 год по киокусинкай, следующим образом:

1.2.1. на развитие детско-юношеского спорта:
- 600 000,00 рублей – первенство России по киокусинкай среди юношей, девушек 12-15 лет

(дисциплина киокусинкай), 29.03.-01.04.2024, г. Москва;

1.2.2. на развитие профессионального спорта (спорта высших достижений):
- 200 000,00 рублей – всероссийские соревнования по киокусинкай «Кубок Кубани» среди

мужчин и женщин (дисциплина кёкусинкан), 16-19 февраля 2024, г. Краснодар;
- 650 000,00 рублей – чемпионат России по киокусинкай среди мужчин и женщин

(дисциплина кёкусинкан), 05-08.04.2024, г. Москва;

	4 кв.2023 ЕРАИ_решение АКР
	Протокол Исполкома от 31.01.2024 за 4 кв.23 ЕРАИ

	Протокол Исполкома от 31.01.2024 за 4 кв.23 ЕРАИ